

Andrzej Siemaszko

[List do Redakcji]

Palestra 38/1-2(433-434), 184

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

LISTY DO REDAKCJI

► Stwierdziłem, że w miesięczniku *Palestra* nr 3/4 z 1993 r. Redakcja opublikowała artykuł Pani dr Krystyny Krzekotowskiej pt. „Opłaty sądowe w sprawach cywilnych”.

Tymczasem artykuł ten jest streszczeniem pracy naukowo-badawczej wykonanej w naszym Instytucie przez Pana dr. Jana Broła i Pana prof. Marka Saffjana, przy której część pracowników naukowo-badawczych Instytutu, w tym Pani dr Krystyna Krzekotowska służyli pomocą w tłumaczeniu i weryfikacji obcojęzycznych tekstów oraz opracowywaniem materiałów statystycznych.

W związku z powyższym proszę o opublikowanie niniejszego pisma na łamach Waszego czasopisma.

Dyrektor
Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości
prof. dr hab. Andrzej Siemaszko

Kiedy urodził się Mieczysław Niedziałkowski?

W artykule prof. Mariana Marka Drozdowskiego o Mieczysławie Niedziałkowskim wkraść się oczywisty błąd drukarski dotyczący daty urodzenia Mieczysława Niedziałkowskiego. W pierwszym zdaniu podano datę urodzenia „19 września 1983 roku”. Jak wspominałem jest to oczywisty błąd drukarski, bowiem z tytułu artykułu już wynika *W stulecie urodzin...* oraz z dalszej jego treści „W lipcu 1910 roku roku 17-letni Niedziałkowski...”, że urodził się w 1893 roku. Datę tę podaje również Wielka Encyklopedia Powszechna PWN, tom 7, s. 727.

Przy sposobności niechaj mi będzie wolno wyrazić swoje uznanie, Redakcji „Palestry” i Autorowi za wprowadzenie na łamach pisma tego działu tak bardzo interesującego i pożytecznego. W związku z tym mam prośbę, aby był on kontynuowany. W okresie międzywojennym jak i w czasach okupacji żyło i działało tak wielu polityków, uczonych i działaczy społeczno-gospodarczych, że warto im poświęcić trochę uwagi na łamach „Palestry”. Moim skromnym zdaniem warto przypomnieć wszystkich prezydentów RP okresu międzywojennego, począwszy od prezydenta Gabriela Narutowicza, a skończywszy na ostatnim prezydencie na uchodźctwie – Edwardzie Raczyńskim.

Mnie osobiście szczególnie mili są prezydenci emigracyjni – Władysław Raczkiewicz i Stanisław Ostrowski, wywodzę się bowiem z tego